
       02.12.2024                                 с. Черемшан                                 № 823  
 

 

Об организации и проведении 

региональной акции в 2024 – 2025 

учебном году в рамках подготовки к 

государственной итоговой 

аттестации 

 

   На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан  от 25.11.2024 г. № под – 1975/24 «Об организации и проведении 

региональных акций  в 2024 – 2025 учебном году в рамках подготовки к 

государственной итоговой аттестации»,  в целях предоставления возможности 

получения объективной информации о качестве подготовки обучающихся в 

интересах всех участников образовательных отношений, а также анализ типичных 

ошибок, допущенных участниками Акции  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16 декабря 2024 г. в 10.00 ч. на базе МБОУ  «Лашманская СОШ» 

региональную акцию  «Всё решают только знания: разберём со специалистом» в 

формате ОГЭ по математике. 

2. На Акцию приглашаются учащиеся, зарегистрированные для участия в ГИА по 

предмету математика. 

3. Руководителю МБОУ  «Лашманская СОШ» Билялову Ф.Т. организовать 

обучение учащихся во вторую смену, обеспечить материально- технические 

условия для проведения Акции в формате ОГЭ. 

4. Назначить руководителем ППЭ Мугизова С.А., учителя начальных классов 

МБОУ «Черемшанская СОШ №1 им. П.С. Курасанова». 

5. Назначить техническим специалистом ППЭ Захарова В.В., методиста по 

информатизации системы образования МКУ «Отдел образования». 

6. Разработать организационно-технологическую схему проведения Акции, 

включая ее материально – техническое обеспечение, распределение по пунктам  

проведения экзамена и аудиториям, сформировать списки участников Акции по 

форме  ППЭ – 05 – 01 «Список участников ГИА в аудитории ППЭ».  

7. Методисту по гуманитарному циклу Киричук Н.М. организовать проверку 

работ обучающихся муниципальной предметной комиссией (приложение  1) с 

соблюдением объективности результатов и их последующее обсуждение на 

заседаниях районных методических объединений.  

8. Организовать участие в Акции представителей родительского сообщества, 

общественности, средств массовой информации. 

9. Организовать информирование общественности и департамента о результатах 

проведения Акции. 

10. Директорам школ обеспечить 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ «МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

 

 

         ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 



-   явку выпускников 9 классов; 

-  участие  педагогических работников, привлекаемых к организации и 

проведению мероприятия (приложение 2); 

-   подвоз учащихся 9 классов школьными автобусами (приложение 3); 

- доведение информации о проведении Акции до родителей (законных 

представителей) выпускников (в том числе путем размещения информации на 

стендах и сайтах общеобразовательных организаций) в срок до 1 ДЕКАБРЯ 2022 

года; 

-  информационно – разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями), участниками мероприятий о недопустимости нарушения 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.10.2023 №233/552 и №232/551; 

-  презентацию результатов Акции родительскому сообществу в ходе 

родительских собраний;  

-    размещение новостных материалов о результатах Акции «Всё решают только 

знания: разберем со специалистом!» до 29 декабря 2024 года в сети Интернет (на 

сайтах, СМИ, социальных сетях («ВКонтакте») с использованием хештегов 

#образованиетатарстан #ГИА2025 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2025 #гот

овимсявместерт #готовимсякГИА) 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Отдел образования» по учебно - методической работе 

Севастьянову С.И. 

 

 

 

       

Начальник  

МКУ «Отдел образования»                                                                  О.В. Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


